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Polanica-Zdrój, dnia  12.03.2020r. 

                      –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 
L.dz. EZP.3820.86.2020 
Znak sprawy ZP/PN/2020/5-trigeneracja 
 
 
 

Uczestnicy postępowania 
 
 
 
dotyczy: pytań wniesionych do prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie 

zadania inwestycyjnego pn. „Instalacja wysokosprawnej trigeneracji w Specjalistycznym Centrum 
Medycznym im. św. Jana Pawła II S.A.” 

 
 

Zamawiający, Specjalistyczne Centrum Medyczne im. św. Jana Pawła II S.A., ul. Jana Pawła II nr 2, 57-320 
Polanica-Zdrój informuje, że do postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie 
przetargu nieograniczonego, oznaczonego ZP/PN/2020/5-trigeneracja zostały wniesione następujące zapytania: 
 
 
Pytanie nr 1 

 
 
Prosimy o sprostowanie poniższego zapisu, który znajduje się w SIWZ jak poniżej w punkcie 7. 1.1., 
ponieważ jest dla nas niezrozumiały.  
Wykonawca musi posiadać niezbędną wiedzę i doświadczenie.  
Za spełnienie tego wymogu Zamawiający uzna przedstawienie: Wykazu wykonanych, w okresie 
ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 
krótszy to w tym okresie, co najmniej dwóch robót budowlanych zakresu instalacji i urządzeń 
wytwarzających ciepło o wartości każdej co najmniej 1 500 000,00 zł (brutto) oraz co najmniej 
dwóch robót budowlanych obejmujących dostawę i montaż agregatów kogeneracyjnych z czego, 
jedna z tych robót obejmującej dostawę i montaż agregatów kogeneracyjnych (wg wzoru – 
załącznik nr 5 do SIWZ). 

Odpowiedź 1 
Zamawiający zmienił powyższy zapis w SIWZ 

 
 
Pytanie nr 2 

Prosimy także o wyjaśnienie dot. zapisu dotyczącego składania ofert wariantowych, które w treści 
ogłoszenia są dopuszczone natomiast w SIWZ już nie.  
Złożenie oferty wariantowej dopuszcza się tylko z jednoczesnym złożeniem oferty zasadniczej – treść 
ogłoszenia strona nr. 12. 
Zamawiający nie dopuszcza złożenia oferty wariantowej – treść SIWZ strona nr.  3. 

Odpowiedź 2 
Zamawiający, zgodnie z zapisem SIWZ, nie dopuszcza złożenia oferty wariantowej 
Wygląd graficzny treści ogłoszenia o zamówieniu jest niezależny od Zamawiającego 
 
 
 

http://www.scm.pl/
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wygląd biuletynu: 
 

 
 
wygląd treści ogłoszenia: 
 

 
Pytanie nr 3 

czy Zamawiający uzna za spełniony warunek doświadczenia, który jest aktualnie opisany w SIWZ jak 
niżej: 
7.1.1. Wykonawca musi posiadać niezbędną wiedzę i doświadczenie. 
7.1.2. Wykonawca musi dysponować 
 
Za spełnienie tego wymogu Zamawiający uzna przedstawienie: Wykazu wykonanych, w okresie 
ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 
krótszy to w tym okresie, co najmniej dwóch robót budowlanych zakresu instalacji i urządzeń 
wytwarzających ciepło o wartości każdej co najmniej 1 500 000,00 zł (brutto) oraz co najmniej dwóch 
robót budowlanych obejmujących dostawę i montaż agregatów kogeneracyjnych z czego, jedna z tych 
robót obejmującej dostawę i montaż agregatów kogeneracyjnych (wg wzoru – załącznik nr 5 do SIWZ) 
 
na warunek o brzmieniu: 
 
wykonanie co najmniej dwóch robót budowlanych zakresu instalacji i urządzeń wytwarzających ciepło o 
wartości każdej co najmniej 1 500 000,00 zł (brutto) oraz co najmniej dwóch robót budowlanych 
obejmujących dostawę i montaż agregatów kogeneracyjnych z czego, jedna z tych robót obejmującej 
dostawę i montaż agregatów trigeneracyjnych, z czego  dostawa i montaż agregatów trigeneracyjnych 
wykonana była  w okresie od X.2013 do 15.12.2014(wg wzoru – załącznik nr 5 do SIWZ). 
Dotychczasowy zapis tego warunku wskazuje prawdopodobnie na popełnienie przez Zamawiającego 
omyłki pisarskiej, ponieważ treść tego warunku jest niezrozumiała.  Wnioskujemy też o dopuszczenie 
wykonawcy legitymującego się doświadczeniem nieco starszym niż pięcioletnim. Dotychczasowy zapis 
ogranicza nam dostęp do przedmiotowego Zamówienia. 
Prosimy o uwzględnienie naszego wniosku i dokonanie zmian w SIWZ. 

Odpowiedź 3 
Zamawiający wydłuża okres do ostatnich 6 lat 
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Pytanie nr 4 

Zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert o 2 tygodnie. Prośbę motywujemy faktem, 
iż zakres przedmiotu zamówienia, zgodnie z Załącznikiem nr 9 do SIWZ – „Uszczegółowienie 
przedmiotu zamówienia”, jest sporo większy i bardziej złożony niż zakres objęty udostępnioną 
dokumentacją projektową, co wymaga dodatkowego czasu na opracowanie koncepcji do celu 
sporządzenia kalkulacji ofertowej (dla zakresu nieobjętego dokumentacją), zadania dodatkowych pytań 
do Zamawiającego oraz przeprowadzenia wizji lokalnej na obiekcie.  

Odpowiedź 4 
Zamawiający zmienił termin składania ofert. Nowy termin upływa 20.03.2020r.  g. 11:00 

 
 
Pytanie nr 5 

Czy wymagany przez Zamawiającego „Poziom hałasu max. 56 dB(A)” dla jednostek kogeneracyjnych 
wymagany jest na granicy działki? 

Odpowiedź 5 
Tak 

 
 
Pytanie nr 6 

Prosimy o informacja jaka jest wymagana wysokość kominów dla jednostek kogeneracyjnych? 
Odpowiedź 6 

Wysokość komina dla jednostek kogeneracyjnych wynosi 1m nad poziom dachu kotłowni 
 
 
Pytanie nr 7 

Wykonawca wnosi o zmianę treści Załącznika nr 15 oraz treści SIWZ w pkt. 7.1 ust. 7.1.2 na poniższy: 
Zamawiający wymaga, aby Wykonawca dysponował min. 15 osobami, które skieruje do realizacji 
niniejszego zadania na etapie realizacji zamówienia, w tym osoby pełniące samodzielne funkcje 
techniczne w budownictwie. Na potwierdzenie spełnienia powyższego warunku należy złożyć 
Oświadczenie  - wg wzoru - Załącznik nr 15 Oświadczenie o dysponowaniu potencjałem osobowym w 
ilości 15 osób, które skieruje do realizacji niniejszego zamówienia. 
 
Wykonawca wskazuje, iż w katalogu najczęściej pojawiających się uchybień w zakresie stosowania 
ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004r. (t.j. Dz.U. z 2019r. poz. 1843 z późn.zm.) 
przy projektach finansowanych ze środków unijnych, kontrolerzy Instytucji Audytowej wskazują m.in. 
żądanie Zamawiającego w SIWZ do składania przez Wykonawcę oświadczeń na temat wielkości 
średniego rocznego zatrudnienia u wykonawcy w okresie ostatnich lat. 

Odpowiedź 7 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 

 
Pytanie nr 8 

W przypadku odmowy Zamawiającego co do zmiany treści SIWZ w tym zakresie, Wykonawca zwraca 
się z pytanie, czy Zamawiający dopuszcza łączne spełnienie przez konsorcjum Wykonawców lub 
Generalny Wykonawca ze zgłoszonym Podwykonawcą, warunku wielkości średniego rocznego 
zatrudnienia, w wymiarze etatowym, w ilości min. 15 osób. 

Odpowiedź 8 
Zamawiający dopuszcza 

 
 
Pytanie nr 9 

Prosimy o podanie parametrów temperaturowych wody lodowej (zasilanie i powrót), którą ma 
produkować agregat absorpcyjny? 

Odpowiedź 9 
Temperatura wody lodowej wynosi 70C / 120C  

 
 
Pytanie nr 10 

W udostępnionym projekcie wykonawczym branży sanitarnej udostępnione zostały tylko rysunki S2, S3 i 
S6. Prosimy o uzupełnienie brakujących rysunków tj. S1 – projekt zagospodarowania terenu. Instalacja 
wody lodowej, S4 – rzut piwnic bud. E – instalacje sanitarne, S5 – Przekrój B-B, S7 – profil wody 
lodowej. 

Odpowiedź 10 
Dokumentacja została udostępniona wraz z odpowiedziami. 

 
 
 
 



Strona 4 z 4 

 
Pytanie nr 11 

W związku z brakiem kilku ważnych rysunków w projekcie branży sanitarnej, które powinny zostać 
uzupełnione przez Zamawiającego, zwracamy się o przesunięcie terminu składania ofert o min. tydzień. 
Prośbę motywujemy koniecznością uzupełnienia brakujących rysunków przez Zamawiającego, a 
następnie potrzebnym czasem na analizę brakujących rysunków przez oferentów i sporządzenia na ich 
podstawie kalkulacji oferty oraz weryfikacji udostępnionego przedmiaru robót. 

Odpowiedź 11 
Zamawiający zmienił termin składania ofert. Nowy termin upływa 20.03.2020r.  g. 11:00 

 
 
Pytanie nr 12 

Prosimy o przesunięcie terminu do 25.03.2020r. 
Odpowiedź 12 

Zamawiający zmienił termin składania ofert. Nowy termin upływa 20.03.2020r.  g. 11:00 
 
 
 
 

Odpowiedzi na pytania zgodnie z art. 38, ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29.01.2004r. 
(t.j. Dz.U. z 2019r. poz. 1843 z późn. zm.) zamieszczone zostały w dniu 12.03.2020r. na stronie internetowej 
Zamawiającego. 
 
 
 
 
 
                DYREKTOR 

             d/s Administracyjno-Technicznych 

           

                Jerzy Didyk 

                       –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 
                   Zatwierdził 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otrzymują: 
1. strona internetowa 
2. a/a dokumentacja przetargowa 


